
             

     ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ:       

    «ΦΥΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ – ΣΠΟΡΟΥ ΧΛΟΟΤΑΠΗΤΑ – ΠΑΣΣΑΛΩΝ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΤΗΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ» 

ΑΡΙΘ. ΜΕΛ.:       

 155 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ:       

22.898,45  € 

ΟΙΚ. ΕΤΟΣ:      

2016 

                 



             

       ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   ΔΗΜΟΣ  ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ - ΕΥΟΣΜΟΥ Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΠΡΑΣΙΝΟΥ 

     

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ: «Φυτικού υλικού - Σπόρου χλοοτάπητα – Πασσάλων υποστήριξης για τις δράσεις της Κοινωφελούς Απασχόλησης»  ΑΡΙΘ. ΜΕΛ.:  155 / 2016  ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 22.898,45  € (με Φ.Π.Α.)    ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ   Α. ΓΕΝΙΚΑ  Με την παρούσα μελέτη προβλέπεται η προμήθεια: α) Δένδρων και θάμνων β) Σπόρου χλοοτάπητα γ) Πασσάλων υποστήριξης των δένδρων  Σκοπός της προμήθειας είναι η διαμόρφωση χώρων πρασίνου στις παρακάτω περιοχές: ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΕΥΟΣΜΟΥ α) Οδός Αναγεννήσεως  άνωθεν της Περιφερειακής οδού (από την οδό Μακρυγιάννη έως την οδό Μαιάνδρου) και από τις δύο πλευρές, έκτασης 3.400 m2 β) Συμβολή των οδών Γιαννιτσών & Θάλειας έκτασης 711 m2 (οικ. τετράγωνο Π 7Α) γ) Συμβολή των οδών Σαράντα Εκκλησιών & Πολυκράτους, έκτασης 240 m2 (οικ. τετράγωνο Γ΄644)  ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ α) Συμβολή των οδών Σπύρου Λούη & Σ. Βέμπο, έκτασης 1.000 τμ  β) Οδός Φλέμινγκ, έκτασης 360 τμ. (οικ. τετράγωνο 296)  Η προμήθεια κρίνεται αναγκαία γιατί τα προς προμήθεια υλικά θα χρησιμοποιηθούν για την εκτέλεση της εργασίας διαμόρφωσης  των παραπάνω αναφερόμενων χώρων πρασίνου με τη συμμετοχή των εργαζομένων που θα απασχολήσει ο Δήμος, υλοποιώντας το πρόγραμμα  του ΟΑΕΔ με τίτλο «ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΤΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΜΕΣΩ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ ΣΕ 17 ∆ΗΜΟΥΣ (ΕΠΙΒΛΕΠΟΝΤΕΣ ΦΟΡΕΙΣ) ΘΥΛΑΚΕΣ ΥΨΗΛΗΣ ΑΝΕΡΓΙΑΣ ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΗΣ ΤΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΤΩΝ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ, ΓΙΑ 3.737 ΘΕΣΕΙΣ ΠΛΗΡΟΥΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (Α΄ΚΥΚΛΟΣ)». Το σύνολο των ζητούμενων προϊόντων χωρίζεται σε τρεις ομάδες: Ομάδα Α (δένδρα – θάμνοι), Ομάδα Β (σπόρος χλοοτάπητα) και Ομάδα Γ (πάσσαλοι υποστήριξης δένδρων). Οι συμμετέχοντες στο διαγωνισμό μπορούν να καταθέσουν προσφορά είτε για το σύνολο της προκηρυχθείσας ποσότητας (ΟΜΑΔΕΣ Α, Β και Γ), είτε για το σύνολο της ποσότητας μίας ή περισσοτέρων ομάδων. 



             

 Η κατακύρωση θα γίνει κατά ομάδα με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής για το σύνολο της ομάδας.  Η παραλαβή όλων των παραπάνω ειδών θα γίνει τμηματικά σύμφωνα με τις ανάγκες του τμήματος Ανάπτυξης & Συντήρησης Πρασίνου.  Ο προϋπολογισμός της προμήθειας ανέρχεται στο ποσό των 22.898,45  € (με το Φ.Π.Α.) και θα βαρύνει τον κωδικό 35.6693.01 με χρηματοδότηση από το Πρόγραμμα Κοινωφελούς Εργασίας.  Η προμήθεια  θα γίνει σύμφωνα με το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147Α΄/2016).  Β. ΤΕΧΝΙΚΑ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ   ΟΜΑΔΑ Α΄  ΔΕΝΔΡΑ - ΘΑΜΝΟΙ  Το φυτικό υλικό, πρέπει να είναι άριστης ποιότητας και εμφάνισης, υγιές, θαλερό, εύρωστο, απαλλαγμένο από ρόζους, ξερά κλωνάρια, φυτοπαθολογικές ή εντομολογικές προσβολές, να έχει πλούσιο ριζικό σύστημα, σχήμα κανονικά διαμορφωμένο και να είναι από κάθε πλευρά κατάλληλο για το σκοπό που προορίζεται. Τα φυτά θα είναι αναπτυγμένα είτε μέσα σε πλαστικά δοχεία ή σε σακίδια γεμάτα με κατάλληλο υπόθεμα ανάπτυξης που να αποτελείται από ίσα μέρη κηπόχωμα, άμμο, ζωική κόπρο ή φυτική κομπόστα και τύρφη.  Το φυτικό υλικό θα πρέπει να προέρχεται από φυτώρια που λειτουργούν σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις και ο ανάδοχος έχει υποχρέωση, αν του ζητηθεί, να υποδείξει το φυτώριο από το οποίο θα προέρχεται το φυτικό υλικό. Συγκεκριμένα οι συμμετέχοντες οφείλουν να προσκομίσουν δικαιολογητικά από τα οποία να προκύπτει ότι το φυτικό υλικό προέρχεται από φυτώρια που λειτουργούν σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 1564/85, όπως τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις των Ν. 2040/92 και Ν. 2325/95.  Τα δένδρα πρέπει να έχουν ηλικία από 3 έως 6 έτη ανάλογα με τα τεχνικά τους χαρακτηριστικά, να έχουν ευθυτενή κορμό, ριζικό σύστημα με μπάλα χώματος συσκευασμένη μέσα σε πλαστική γλάστρα ή ανάλογο σακίδιο και να είναι διακλαδισμένα σε ύψος 1,5 m και άνω.   Οι θάμνοι πρέπει να είναι από 2 ως 4 ετών ανάλογα με τα τεχνικά τους χαρακτηριστικά, με μπάλα χώματος συσκευασμένη σε πλαστικά σακίδια ή γλάστρα.   Τα τεχνικά χαρακτηριστικά των ζητούμενων δένδρων και θάμνων ανά είδος φυτού φαίνονται στους παρακάτω πίνακες:   
  ΔΕΝΔΡΑ    

 ΕΙΔΟΣ ΦΥΤΟΥ ΤΕΧΝ. ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ 

α/α ΟΝΟΜΑ ΛΑΤΙΝΙΚΟ ΟΝΟΜΑ 
ΜΠΑΛΑ ΧΩΜΑΤΟΣ  λίτρα ΥΨΟΣ   m      ΠΕΡΙΜΕΤΡΟΣ ΚΟΡΜΟΥ cm 

1 Ιβίσκος συριακός Hibiscus syriacus 20 1,75-2,00 8-10 



             

2 Λιγούστρο Ligustrum japonicum 20 1,50-1,75 10-12 
3 Προύμνη Prunus cerasifera 'Pissardii' 20 2,00-2,50 8-10 
4 Σοφόρα Sophora japonica 20 2,00-2,50 10-12 
5 Σφένδαμος Acer spp. 20 2,00-2,50 10-12 
6 Ψευδομέλια Melia azedarach 20 1,75-2,00 10-12 
7 Κέλτις Celtis australis 20 1,75-2,00 8-10 

    ΘΑΜΝΟΙ       
 ΕΙΔΟΣ ΦΥΤΟΥ ΤΕΧΝ. ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ 

α/α ΟΝΟΜΑ ΛΑΤΙΝΙΚΟ ΟΝΟΜΑ 
ΜΠΑΛΑ ΧΩΜΑΤΟΣ  λίτρα ΥΨΟΣ   m      ΑΡΙΘΜΟΣ ΚΛΑΔΩΝ 

8 Αγγελική Pittosporum spp. 2 0,60-0,80 3 
9 Βιβούρνο κοινό  Viburnum tinus  18 >1,00           >2,00m* 

10 Γιουνίπερους πλαγιόκ. Juniperus spp. 3 0,60-0,80 3 
11 Δενδρολίβανο έρπον Rosmarinus officinalis 'Prostratus' 2 0,30-0,40 3 
12 Ευώνυμο Euonymus japonicus 3 0,60-0,80 3 
13 Πυξός Buxus sempervirens 2 0,30-0,40 5 
14 Σπειραία Spiraea x arguta 10 1,00-1,30 5 

            
 *Αφορά περίμετρο κόμης       ΟΜΑΔΑ Β΄  ΣΠΟΡΟΣ ΧΛΟΟΤΑΠΗΤΑ  Ο ζητούμενος σπόρος θα πρέπει να έχει γρήγορη βλάστηση, να δίνει πυκνό χλοοτάπητα, με σκούρο πράσινο χρώμα, ανθεκτικό στις καταπονήσεις και στις ασθένειες. Να έχει μεγάλη αντοχή στην ξηρασία και να αναπτύσσεται πολύ καλά, τόσο σε ηλιόλουστες τοποθεσίες, όσο και σε σκιερά μέρη. Επιθυμητό είναι ο σπόρος να είναι μίγμα από φεστούκα και πόα ως εξής: 80 - 85 % Festuca arundinacea 15 - 20% Poa pratensis   Η προσφορά θα πρέπει να συνοδεύεται από:  1) πιστοποιητικό από Φορέα Πιστοποίησης που θα αναφέρει το ποσοστό καθαρότητας και βλαστικότητας των σπόρων καθώς και την ύπαρξη άλλων ειδών. 2) Υπεύθυνη δήλωση του συμμετέχοντα ότι το προσφερόμενο προϊόν δεν εμπίπτει ή συμμορφώνεται στις διατάξεις του  Π.Δ. 365/2002. 



             

3) Δείγμα συσκευασίας (δεκτές γίνονται και φωτογραφίες συσκευασιών ή αντίγραφά τους, στα οποία θα μπορούν ευκρινώς να διακρίνονται τα αναγραφόμενα στη συσκευασία). Οι σπόροι θα πρέπει να βρίσκονται σε σφραγισμένες συσκευασίες από 10 – 25 κιλά και με αναρτημένες καρτέλες στις οποίες θα αναγράφονται: α)  Τα είδη και η ποικιλία των σπόρων και η επί της εκατό αναλογία τους β)  Ο βαθμός καθαρότητας (θα πρέπει να είναι πάνω από 98%) γ)  Ο βαθμός βλαστικότητας (θα πρέπει να είναι πάνω από 85%) δ)  Η ημερομηνία πιστοποίησης (ο σπόρος θα πρέπει να έχει πιστοποιηθεί μέσα          στους τελευταίους δεκαοχτώ μήνες) ε)   Η επωνυμία του οίκου παραγωγής στ) Ο αριθμός σπορομερίδας (LOT) ζ)   Τα αδρανή υλικά (<3%) η)   Το ποσοστό περιεχομένων σπόρων ζιζανίων (<2%). Οι σπόροι θα πρέπει να μεταφέρονται στο Δήμο σε σφραγισμένη (άθικτη), στεγνή και καθαρή συσκευασία.   ΟΜΑΔΑ Γ΄  ΠΑΣΣΑΛΟΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΔΕΝΔΡΩΝ   Οι πάσσαλοι θα είναι από ξύλο καστανιάς, χωρίς φλοιό, ευθυτενείς και θα έχουν μήκος  2,00 m και  διάμετρο  από 6 cm έως 8 cm  με ίδιο πάχος διαμέτρου σε όλο το μήκος τους. Επίσης θα έχουν στην μία άκρη μύτη για την εύκολη εισαγωγή τους στο έδαφος.    ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ:  03/10/2016   Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ    ΚΑΤΣΑΒΟΥΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

    

ΕΥΟΣΜΟΣ: 03/10/2016 Ο ΣΥΝΤΑΞΑΣ     ΚΟΤΣΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΔΑΣΟΛΟΓΟΣ Π.Ε.              



             

  ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   ΔΗΜΟΣ  ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ - ΕΥΟΣΜΟΥ Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΠΡΑΣΙΝΟΥ 

     

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ: «Φυτικού υλικού - Σπόρου χλοοτάπητα – Πασσάλων υποστήριξης για τις δράσεις της Κοινωφελούς Απασχόλησης» ΑΡΙΘ. ΜΕΛ.:  155 / 2016  ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ:  22.898,45  € (με Φ.Π.Α.)   ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΟΜΑΔΑ Α΄ ΔΕΝΔΡΑ - ΘΑΜΝΟΙ 

*Αφορά περίμετρο κόμης  

 ΕΙΔΟΣ ΦΥΤΟΥ ΤΕΧΝ. ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ (ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ) 
ΔΑΠΑΝΗ 

α/α ΟΝΟΜΑ ΛΑΤΙΝΙΚΟ ΟΝΟΜΑ 
ΜΠΑΛΑ ΧΩΜΑΤΟΣ  λίτρα ΥΨΟΣ   m      

ΠΕΡΙΜΕΤΡΟΣ ΚΟΡΜΟΥ cm –ΑΡΙΘ. ΚΛΑΔΩΝ 
1 Ιβίσκος συριακός Hibiscus syriacus 20 1,75-2,00 8-10 95 25,00 2375,00 
2 Λιγούστρο Ligustrum japonicum 20 1,50-1,75 10-12 155 25,00 3875,00 
3 Προύμνη Prunus cerasifera 'Pissardii' 20 2,00-2,50 8-10 55 26,45 1454,75 
4 Σοφόρα Sophora japonica 20 2,00-2,50 10-12 92 25,00 2300,00 
5 Σφένδαμος Acer spp. 20 2,00-2,50 10-12 92 25,00 2300,00 
6 Ψευδομέλια Melia azedarach 20 1,75-2,00 10-12 83 25,00 2075,00 
7 Κέλτις Celtis australis 20 1,75-2,00 8-10 83 26,13 2168,79 
8 Αγγελική Pittosporum spp. 2 0,60-0,80 3 10 4,30 43,00 
9 Βιβούρνο κοινό  Viburnum tinus  18 >1,00           >2,00 m* 20 14,60 292,00 

10 Γιουνίπερους πλαγιόκ. Juniperus spp. 
3 0,60-0,80 3 20 4,30 86,00 

11 Δενδρολίβανο έρπον Rosmarinus officinalis 'Prostratus' 2 0,30-0,40 3 5 4,60 23,00 
12 Ευώνυμο Euonymus japonicus 3 0,60-0,80 3 20 7,70 154,00 
13 Πυξός Buxus sempervirens 2 0,30-0,40 5 15 4,30 64,50 
14 Σπειραία Spiraea x arguta 10 1,00-1,30 5 10 7,40 74,00 

       ΣΥΝΟΛΟ: 17285,04 
      ΦΠΑ 13% 2247,06 
       ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ: 19532,10 



             

ΟΜΑΔΑ Β΄  ΣΠΟΡΟΣ ΧΛΟΟΤΑΠΗΤΑ   
α/α ΕΙΔΟΣ ΜΟΝ. ΜΕΤΡ. ΠΟΣΟΤHTA ΤΙΜΗ ΜΟΝ. ΔΑΠΑΝΗ 

1 Σπόρος χλοοτάπητα Kgr 90 5,42 487,80 
        ΣΥΝΟΛΟ: 487,80 

    Φ.Π.Α.  24% 117,07 
    ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ: 604,87  ΟΜΑΔΑ Γ΄    ΠΑΣΣΑΛΟΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ   

      
α/α ΕΙΔΟΣ ΜΟΝ. ΜΕΤΡ. ΠΟΣΟΤHTA ΤΙΜΗ ΜΟΝ. ΔΑΠΑΝΗ 

1 Ξύλινοι πάσσαλοι τεμ. 655 3,40 2.227,00 
        ΣΥΝΟΛΟ: 2.227,00 

    Φ.Π.Α.  24% 534,48 
    ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ: 2761,48   ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΩΝ Α, Β, ΚΑΙ Γ  Σφάλμα! Λανθασμένη σύνδεση. 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΩΝ Α, Β κ΄Γ με το ΦΠΑ: 22.898,45 
   ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ:  03/10/2016   Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ    ΚΑΤΣΑΒΟΥΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 

       

ΕΥΟΣΜΟΣ: 03/10/2016 Ο ΣΥΝΤΑΞΑΣ     ΚΟΤΣΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΔΑΣΟΛΟΓΟΣ Π.Ε.   



             

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  ΔΗΜΟΣ  ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ - ΕΥΟΣΜΟΥ Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΠΡΑΣΙΝΟΥ 
     

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ: «Φυτικού υλικού - Σπόρου χλοοτάπητα – Πασσάλων υποστήριξης για τις δράσεις της Κοινωφελούς Απασχόλησης» ΑΡΙΘ. ΜΕΛ.:  155 / 2016 ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ:  22.898,45  € (με Φ.Π.Α.) 
ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΟΜΑΔΑ Α΄  ΔΕΝΔΡΑ - ΘΑΜΝΟΙ 

*Αφορά περίμετρο κόμης   ΟΜΑΔΑ Β΄  

 ΕΙΔΟΣ ΦΥΤΟΥ ΤΕΧΝ. ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ (ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ) 
ΔΑΠΑΝΗ 

α/α ΟΝΟΜΑ ΛΑΤΙΝΙΚΟ ΟΝΟΜΑ 
ΜΠΑΛΑ ΧΩΜΑΤΟΣ  λίτρα ΥΨΟΣ   m      

ΠΕΡΙΜΕΤΡΟΣ ΚΟΡΜΟΥ cm –ΑΡΙΘ. ΚΛΑΔΩΝ 
1 Ιβίσκος συριακός Hibiscus syriacus 20 1,75-2,00 8-10 95   
2 Λιγούστρο Ligustrum japonicum 20 1,50-1,75 10-12 155   
3 Προύμνη Prunus cerasifera 'Pissardii' 20 2,00-2,50 8-10 55   
4 Σοφόρα Sophora japonica 20 2,00-2,50 10-12 92   
5 Σφένδαμος Acer spp. 20 2,00-2,50 10-12 92   
6 Ψευδομέλια Melia azedarach 20 1,75-2,00 10-12 83   
7 Κέλτις Celtis australis 20 1,75-2,00 8-10 83   
8 Αγγελική Pittosporum spp. 2 0,60-0,80 3 10   
9 Βιβούρνο κοινό  Viburnum tinus  18 >1,00           >2,00 m* 20   

10 Γιουνίπερους πλαγιόκ. Juniperus spp. 
3 0,60-0,80 3 20   

11 Δενδρολίβανο έρπον Rosmarinus officinalis 'Prostratus' 2 0,30-0,40 3 5   
12 Ευώνυμο Euonymus japonicus 3 0,60-0,80 3 20   
13 Πυξός Buxus sempervirens 2 0,30-0,40 5 15   
14 Σπειραία Spiraea x arguta 10 1,00-1,30 5 10   

       ΣΥΝΟΛΟ:  
      ΦΠΑ 13%  
       ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ:  



             

ΣΠΟΡΟΣ ΧΛΟΟΤΑΠΗΤΑ   
α/α ΕΙΔΟΣ ΜΟΝ. ΜΕΤΡ. ΠΟΣΟΤHTA ΤΙΜΗ ΜΟΝ. ΔΑΠΑΝΗ 

1 Σπόρος χλοοτάπητα Kgr 90   
        ΣΥΝΟΛΟ:  

    Φ.Π.Α.  24%  
    ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ:      ΟΜΑΔΑ Γ΄ 

    ΠΑΣΣΑΛΟΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ   
      
α/α ΕΙΔΟΣ ΜΟΝ. ΜΕΤΡ. ΠΟΣΟΤHTA ΤΙΜΗ ΜΟΝ. ΔΑΠΑΝΗ 

1 Ξύλινοι πάσσαλοι τεμ. 655   
        ΣΥΝΟΛΟ:  

    Φ.Π.Α.  24%  
    ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ:       Ο ΠΡΟΣΦΕΡΩΝ 


